emerūt. sic z ip̄e vno denario. xxx. iudeos ve-
 didit. vt narrat **J**oseph⁹. **N**onagitasēptē mī-
 lia iudeoz vediti sūt z vndecies centena mī-
 lia fame z gladio perierūt.

De inuēitione sancte crucis Sermo.

Ibi absit gloria!

In nisi i cruce dñi nri ihu xpi. **V**er-
 bū istud habet textualit̄ **Gal. vi. Et**
 officiat in epla hodierna. **S**olēnitatis ista et
 festū p̄ns dī inuētio scē crucis. qz br̄a **Dele-**
 na mī **C**ōstātini impatoris cū mltis mira-
 culis inuenit crucē dñi nri ihu xpi quā iudei
 absōderūt. **D**e h̄ etiā erit s̄mo nr̄. **S**i placet
 deo habebim⁹ bonas doctrias ad intellect⁹
 illuminationē. vite ordinatiōz. z aiaz n̄faz cō-
 solatiōez. s; p̄mo salutes s̄go maria. **I**n p̄nti
 s̄mōe intēdo p̄tractare s̄bū p̄positū triplicit̄.

Primo in p̄sona xpi in cruce patiētis.

Secūdo in p̄sona beate **Helene** crucem
 requirentis.

Tertio i p̄sona cuiuslib; hoīs s̄e credētis

De p̄mo p̄tractādo s̄bū in p̄sona xpi i cruce
 patiētis diē ip̄e xps. **I**bi absit. s; q̄ veniam
 ad gloriā resurrectiōis corpis nisi p̄ crucem

Inuenit eī clare i sacra scriptura q̄ xps mltis
 tēs fuit in p̄culo mortis in iudeos. z d̄ner-

simode fuit ei⁹ mors inētata. s; null⁹ ali⁹ mo-
 dus moriēdi placuit sibi nisi in cruce. alios

modos moriēdi vitauit fugiēdo vl̄ aliē. **S**z
 ad mortē crucis venit ḡris ip̄emet d̄ galileā

in hierl̄m. **P**rio quidē fuit in p̄culo mori-
 endi stari qm̄ fuit nat⁹. **T**ūc em̄ regebat **D**e-

rodes alienigena. **Q**ui fauore ipator⁹ romā-
 ni obtinuit regimē iudeoz q̄ audiēs natiui-

tatē regis iudeoz a regib; oriētis. z locū nati-
 uitatis a rabinis iudeoz voluit xpm̄ occide-

re. p̄ qd̄ misit hoīes armoz vt occideret om̄s
 pueros ciuitat⁹ berhleē z ei⁹ attinētis. et ita

factū est. **S**z angel⁹ dñi apparuit **J**oseph dī-
 cēs q̄ fugeret in egyptū scū puero z m̄re ei⁹ z

sic euasit xps. et fuit p̄pleta p̄ph̄ia **J**ob. i. **P**ue-
 ros p̄cusserūt gladio. z euasi ego sol⁹ **Q**uerit⁹

q̄re ista mors n̄ placuit sibi. **R**ūtio moral⁹. ad
 instruēdū nos vt vitem⁹ mortē gladij sp̄ualis

sez excōicatiōis. **L**egit⁹ q̄ i passiōe sol⁹ **P**etr⁹
 portabat gladiū. **S**ymon petr⁹ h̄ns gladiū

eduxit eū. z p̄cussit p̄tōsticis seruu⁹ z abscidit
 auriculā ei⁹ dextrā. **J**o. xvij. **R**ō q̄re sol⁹ san-

ctus **P**etr⁹ portabat gladiū. quia sol⁹ papa
 vel pl̄anus habet gladiū sn̄e excōmunicatio-

nis. **I**ste gladi⁹ multū est timēd⁹ z cauēdus

De inuentione sancte crucis

Sicut enim gladius materialis scindendo diuidit membrum a corpore. ita gladius excoriationis diuidit et scindit hominem qui est membrum mysticum ecclesie a corpore ecclesie. in tantum quod si in ecclesia daretur mihi optio quod uelle amplius. uel perdere digitum. uel stare in excoriatione. potius uelle perdere digitum etiam manus et pedes etc. quam esse excoriatum per media hora. etc. q. iij. ois. Nihil dicitur formidare christi animum qui separari a corpore christi. Si enim separatus a corpore eius. non est membrum eius. et si non est membrum eius non vegetatur spiritu eius. Uide ibi pulchra. c. absit. de excoriatione. Dicatur miraculum de arbore nucum. Ecce ratio quare christus noluit mori de gladio ut nos uitemus gladium spirituale. quod ferit quando dicitur. denunciamus tale excoriatum esse etc. Fugit ergo a facie gladii. quoniam uictor iniquitatum est gladius. Job. xix. Fugit homo a facie gladii quando ponit se in ratione. quod statim homo inuenit absolutionem. Nullus dicat. ita bene comedo bibor dormio sic ante excoriationem. comedo panem etc. sed non comedit anima. quod est periculum. Secundo christus fuit in periculo moriendi precipitatus. ut recitatur Luce. iij. Christus enim natus fuit in ciuitate bethleem. et fuit nutritus in ciuitate nazareth. Ioseph dicitur de nazareth. Et incepit predicare et miracula facere in ciuitate capharnaum. Tunc iudei dixerunt. Quanta audiuimus de te facta in capharnaum. fac et hic in patria tua. Luce. iij. Respondit eis christus in fine quod non merebantur. quod non credebant in eum. imo despiciebant eum. dicens. Nonne hic est filius fabri. et illius mulieris marie. Et repleti sunt omnis ira. et surrexerunt. et eiecerunt eum extra ciuitatem. et duxerunt eum usque ad suppellicium mortis super quem ciuitas illa erat edificata ut precipitarent eum. Ipse homo reddidit se inuisibilem eis qui dicebant perquirendo eum. et ubi est. Iesus autem transiens per medium illorum ibat. Lu. iij. Quare noluit sic mori. quod si uoluisset per istam mortem etiam saluasset totum mundum. Ratio quare noluit sic mori ut daret nobis instructionem uitae diuinitatis precipitatus qui sit ex peccato superbie. Quoniam enim demon uult aliquem precipitare in inferno. primo facit eum ascendere in suppellicium mortis superbie. Verbi gratia. primo de religiosis. quoniam enim religiosus uiuit deuote in claustris. seruando regulam et constitutiones talis uia plana vadit ad paradysum. sed dyabolus uolens ipsum precipitare in inferno ponit in corde suo hanc imaginationem dicens. Quare tu non uadis ad studium. et forte es es magister in theologia. et post professor regis. deinde episcopus. et sic dimittit deuotionem et obseruationem etc. Et quando est aliter in suppellicium mortis precipitatus. in

fernum. de quo dicit David dyabolo Deieciisti eos dum alleuarent. ps. lxxij. Idem de simplici clerico quoniam habet paruam beneficium. non curat de concubina. quod non posset uidere sibi et filiis. nec dat amicis. Dicit dyabolus. Ego faciam te ascendere. ponit in corde suo ut ponat se cum magnis dominis ut cum eis habeat beneficia etc. et quoniam sunt aliter precipitatus a dyabolo. Deieciisti eos etc. Idem de uobis laicis quoniam mechanicus uel laborator uiuit simpliciter de suo labore uel officio uadit recte ad paradysum per uiam planam. sed dyabolus ponit se in corde suo dicens. quare tu non es in periculo et in officijs uille ut talis etc. et quoniam sunt tunc nihil aliud querunt quam lucrum temporale. Deieciisti eos etc. Idem de mulieribus. quoniam enim mulier uiuit simpliciter. curat de domo de filiis. diligit uirum suum et obedit ei in omnibus licitis et honestis. talis mulier recte uadit ad paradysum. sed dyabolus ponit in corde suo ut sit domina. quomodo possit suppeditare uirum. et quod nihil faciat nisi ipsa ordinet. dicens. quare ego non faciam ut talis facit. et quare non ibo ut talis sic induta etc. Quot moriunt precipitatus. Ioseph dicit Job in persona precipitatus dyabolo. Eleuasti me et quasi super uentum ponens elisisti me ualide. Scio quod morti trades me. Job. xxx. Ecce ratio quare christus noluit mori precipitatus. Tertio fuit in periculo moriendi lapidatus. ut narratur a Iohanne euangelista. viij. et c. Tunc enim christus predicaret iudeis de sua diuinitate dicens. Amen dico uobis. Si quis sermonem meum non uidebit in eternum. Joh. viij. Tunc dixerunt iudei. Quae te ipsum facis. Non quid tu maior es patre nostro abraha. qui mortuus est. et prophetae mortui sunt. et tu dices. Si quis sermonem meum etc. Respondit iesus. Amen dico uobis. antequam abraha fieret ego sum. Tunc iudei dixerunt mortui et tulerunt lapides ut iacerent in eum. dicit Iohannes Iesus autem abscondit se. et exiit de templo. Quare noluit mori ista morte respondeo quod ad instructionem nostram ex peccato auaricie. Auarus enim est ut lapis durus et frigidus. nullus habens pietatem primo indiget. De auaro dicit Job. Cor eius indurabitur quasi lapis Job. xli. Auarus ergo mortuus et lapidatus. Tot lapidibus percussus quod sune modi auaricie. Primo lapis est primus modus auaricie qui dicitur rapina. Iste lapide percussus dicitur temporalis a dyabolo quoniam non sunt pretii de suis redditibus. quod non sufficiunt. tot sunt uanitates quas faciunt. et perquirent modos uarios etc. et suos uasallos. Secundus lapis dicitur symonia. Iste lapide percussus dicitur prelati clerici et